
NR
DATA E 

KONTROLLIT
NR. AKTI ADMINISTRATIV EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE Drejtoria Inspektuese

1
13/03/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2024-001907 

LUNA GRUP , NIPT 

M13316203G 

Labinot fushe, Lagjja Mengel, 

Rruga Kozma 

Naska,ELBASAN.

Subjektit ka shkelje te ligji 8450 Dt.24/02/1999 i 

ndryshuar . P ika: P ika1 germa j

Gjobe 1500000 

Lekë

Është shkelur ligji 8450 neni 15 pika 6 si 

dhe per masen administrative neni 25 

pika1 germa j

DING

2

1/3/2024 Nr. ISHTI-DQ-2024-001829 
NINI-OIL , NIPT 

L57001001U ,

Lagjja Shelqet, Rruga 

Kryebushat-Shelqet-Mjede,Vau 

Dejes

Subjektit ka shkelje te ligji 8450 Dt.24/02/1999 i 

ndryshuar . P ika: P ika1 germa j

Gjobe 1500000 

Lekë           Gjobe 

150000 Lekë

ligji 8450 Dt.24/02/1999 i ndryshuar 

neni 25 pika 1 germa j Neni 25 pika 1 

germa j

DING

3

26/02/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2024-000628 

Qendra 

Multifunksionale 

Nderkulturore NIPT: 

M36815002E

Rruga Hamz Kazaz,Shkoder.

Subjekti nuk ka realizuar Certifikimet nga trupat 

inspektues OMVK te percaktuara nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, keto detyra jane lene 

ne inspektimin e pare me Nr. ceshtje ISHTI-DQ-

2024-000628-1. Per mosrealizim detyrash subjekti 

gjobitet 50.000 leke, bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 

P ika 1 b). Neni 17 Kundërvajtjet administrative. 

P ika 1. Përbëjnë kundërvajtje administrative dhe 

dënohen me gjobë: b) tejkalimi iafatit të lënë nga 

IPIEMN-ja për mënjanimin e shkeljeve.

Gjobe 50000 Lekë ligji,8734 Neni 17 P ika 1 b) DIPIEMN 

4

23/02/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2024-000624 

BOJRA NEON , NIPT 

L52424016A ,

Njesia Administrative 

Berxull,Berxull

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna nga 

inspektimi mëparshem.
Gjobe 50000 Lekë

Neni: 17. Kundërvajtje administrative . 

Ligji: 8734 dt.01.02.2001 PER 

GARANTIMIN E SIGURISË SË PUNËS 

TË PAJISJEVE DHE TË INSTALIMEVE 

ELEKTRIKE . P ika: 1. Përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen 

me gjobë. Gërma b ) Tejkalimi i afatit të 

lënë nga INSPEKTORATI për mënjanimin 

e shkeljeve

DIPIEMN 

5

29/01/202

4
Nr. ISHTI-DQ2024-000619 

VELLEZERIT HYSA , 

NIPT K12911201C

Adresa Kryesore: Fshati Banje 

e Re, Klos, Bashkia Cerrik, 

buze lumit Devoll, 500 m nga 

ura mbi lumin Devoll,Shushice

Subjekti "Vellezerit Hysa" shpk është konsumator i 

madh në bazë të faturave të furnizimit dhe sipas ligjit 

8450 i ndryshuar 24.02 .1999, Neni 1/1 pika 14 

kalon sasinë 50m³ për muaj dhe sipas Urdhërit 

Nr.184 datë 05.07.2005 fq 107, pika 13(Stacione 

karburanti të perdorimit vetjak). Me datë 24.01.2024 

me autorizimin Në.1203 Prot janë marrë mostra për 

analizim cilësor të produkteve, lende 

djegese(Mazut) dhe Gazoil. Sipas Raport Testimit 

Gazoil S SH EN 590:2022 me Nr.1203/2 Prot i 

datës 26.01.2024, rezulton se permbajtja e squfurit 

në kete nenprodukt është 27.0mg/kg nga 10.0 

maksimumi i lejuar. Sipas Ligjit 8450 shkelet Neni 

15 pika 6 ,masa administrative Neni 25 pika 1 germa 

j dhe bllokimi i produktit Neni 25 pika 3 germa a.

Gjobe 2000000 

Lekë

1. Neni: 15 . Ligji: Ligji 8450 i ndryshuar 

24.02.1999 . Neni 1/1 pika 14 .Sipas 

Ligjit 8450 shkelet Neni 15 pika 6 ,masa 

administrative Neni 25 pika 1 germa j dhe 

bllokimi i produktit Neni 25 pika 3 germa 

a.

DING

6

8/2/2024 Nr. ISHTI-DQ-2024-000614 
RREZE DRITE 1999 , 

NIPT M11930004R

Rruga Bektash Berberi, 

Sauk,Farke

Subjekti nuk ka realizuar detyrat sipas inspektimit 

te meparshem brenda afatit te caktuar
Gjobe 100000 Lekë

1. Neni: 17 . Ligji: Ligji 8734 dt 

01.02.2001 i ndryshuar ligji 10489 dt 

15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore e 

sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik . 

P ika: 1 b . Komente:Subjekti nuk ka 

realizuar detyrat sipas inspektimit te 

meparshem brenda afatit te lene

DIPIEMN 

7

16/01/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2024-000530 

BERDICA 

HIDROENERGJI 

NIPT: L46916003U

Fshatin Berdice e Mesme, Rruga 

Nacionale Shkoder-Velipoje, 

km 7,Berdice

Subjekti nuk ka realizuar Deklaraten e instaluesit, 

Librin e Sherbimeve Periodike, Projektin elektrik, 

Protokollin e tokezimit, kushtet tekinke, 

Certifikimet nga trupat inspektues OMVK te 

percaktuara nga Ministria e Infrastruktures dhe 

Energjise, keto detyra jane lene ne inspektimin e 

pare me Nr. ceshtje . ISHTI-DQ-2023-005029 - 1 . 

Per mosrealizim detyrash subjekti gjobitet 50.000 

leke, bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 

17 Kundërvajtjet administrative. P ika 1. Përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë: 

b) tejkalimi i afatit të lënë nga IPIEMN-ja për 

mënjanimin e shkeljeve.

Gjobe 50000 Lekë

Neni: Neni 17 . Ligji: 8734 . P ika: 1 b). , 

bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). 

Neni 17 Kundërvajtjet administrative. 

P ika 1. Përbëjnë kundërvajtje 

administrative dhe dënohen me gjobë: b) 

tejkalimi i afatit të lënë nga IPIEMN-ja për 

mënjanimin e shkeljeve.

DIPIEMN 

8

8/1/2024 Nr. ISHTI-DQ2024-000493 
LAURENT , NIPT 

K69504501P ,

Lagjja Lulezim Krahes, rruga 

Nacionale Tepelene-Levan km-

27,TEPELENE,Gjirokaster

Korrigjimi i shkeljeve të konstatuara dhe eleminimi 

i pasojave të tyre në një afat kohor të arsyeshëm. 

Detyra për t’u realizuar me afate kohore respektive

Gjobe 1500000 

Lekë

ligji 8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar, 

date 1/8/2024 12:00:00 AM , 

nenit/neneve Neni 15 pika 1 dhe 

penaliteti sipas nenit 25 pika 1 germa o,iv 

,

DINGN

9

9/1/2024 ISHTI-DQ2024-000477 
GAZHELI ALBANIA 

NIPT: L42424002G

Njesia Bashkiake nr.9, rruga 

Mine Peza,TIRANE.

Subjekti "Gazheli Albania" Shpk ushton aktivitetin 

pa u pajisur me dokumentacionin Tekniko-Ligjor në 

kundërshtim të Ligjit 8450 i ndryshuar, datë 

24.02.1999

Gjobe 150000 Lekë

1. Neni: 4 . Ligji: Ligji 8450 i ndryshuar 

datë 24.02.1999 . P ika: . 

Komente:Mungese dokumentacioni në 

stacion. 2. Neni: 15 . Ligji: 8450 i 

ndryshuar datë 24.02.1999 . P ika: 7. 

Komente:Mungese dokumentacioni në 

stacion.

DINGN

10

29/01/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2023-006375 

Ergys Lekaj NIPT: 

L97825501O

Lagjja e Re, Superstrada Lezhe - 

Tirane, km 3,Shengjin

Subjekti nuk ka realizuar, kushtet tenike, 

certifikimet nga trupat inspektues OMVK sipas 

VKM-ve (VKM nr. 245 date 30.03.2016, VKM nr. 

482 dhe 483 date 17.6.2020, VKM nr. 1060 date 

23.12.2015), Librin e sherbimeve periodike, 

Formulari I regjistrimit te paisjeve dhe instalimeve 

ne ISHTI, keto detyra jane lene ne inspektimin e pare 

me Nr. ceshtje ISHTI-DQ-2023-005929 - 1. Per 

mosrealizim detyrash subjekti gjobitet 50.000 leke, 

bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1. Përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë: 

b) tejkalimi i afatit të lënë nga IPIEMN-ja për 

mënjanimin e shkeljeve

Gjobe 50000 Lekë

1. Neni: 17 . Ligji: 8734 . P ika: 1 b). 

Komente:Per mosrealizim detyrash 

subjekti gjobitet 50.000 leke, bazuar ne 

Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1. 

Përbëjnë kundërvajtje administrative dhe 

dënohen me gjobë: b) tejkalimi i afatit të 

lënë nga IPIEMN-ja për mënjanimin e 

shkeljeve

DIPIEMN 

11

22/01/202

4
ISHTI-DQ-2023-006317 

ALBA-BETON 07 

NIPT: K86528001J

Superstrada Shkoder- Lerzhe 

km 14, kufiri ndares i Shkodres 

me Lezhen,Bushat

Subjekti nuk ka realizuar, kushtet tenike, 

certifikimet nga trupat inspektues OMVK sipas 

VKM-ve (VKM nr. 245 date 30.03.2016, VKM nr. 

482 dhe 483 date 17.6.2020, VKM nr. 1060 date 

23.12.2015), Librin e sherbimeve periodike, 

Formulari I regjistrimit te paisjeve dhe instalimeve 

ne ISHTI, keto detyra jane lene ne inspektimin e pare 

me Nr. ceshtje ISHTI-DQ-2023-005930 - 1. Per 

mosrealizim detyrash subjekti gjobitet 50.000 leke, 

bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1. Përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë: 

b) tejkalimi i afatit të lënë nga IPIEMN-ja për 

mënjanimin e shkeljeve

Gjobe 50000 Lekë

1. Neni: 17 . Ligji: 8734 . P ika: 1 b). 

Komente:Per mosrealizim detyrash 

subjekti gjobitet 50.000 leke, bazuar ne 

Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1. 

Përbëjnë kundërvajtje administrative dhe 

dënohen me gjobë: b) tejkalimi i afatit të 

lënë nga IPIEMN-ja për mënjanimin e 

shkeljeve.

DIPIEMN 

12

26/01/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2023-006307

SOLID GROUP 

NIPT: L42206505K

Lagjja Nr.14, Rruga 

Vesa,Durres

Subjekti duhet te realizoje detyrat e lena sipas 

inspektimit te meparshem menjehere.
Gjobe 100000 Lekë

Ligji 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i 

ndryshuar si dhe rregullore e sigurimit 

dhe shfrytezimit teknik elektrik 17 pika 1 

germa b ( masa e penalitetit sipas neni 17 

pika 2 e ligjit 8734 date 01.02.2001 i 

ndryshuar)

DIPIEMN 

13

15/01/202

4
Nr. ISHTI-DQ-2023-006253 

WESTERN 

BALKANS 

UNIVERSITY NIPT: 

M02313010F

Tirane, Kashar, Autostrada 

Tirane-Durres, km. 7,Kashar

Subjekti nuk ka realizuar detuar e lena brenda afatit 

te lene sipas inspektimit te meparshem. Subjekti 

duhet te realizoje detyrat e lena sipas inspektimit te 

meparshem menjehere dhe te raportoje zyrtarisht 

prane ISHTI-t

Gjobe 100000 Lekë

8734 date 01.02.2001 i ndryshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit 

teknik elektrik 17 pika 1 germa b ( masa e 

penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e ligjit 

8734 date 01.02.2001 i ndryshuar)

DIPIEMN 

14

19/03/202

4
ISHTI-DQ-2024-001951 BUJARI GROUP 

NIPT: L71907003O

Adresa Kryesore: Superstrada 

Lac- Fushe- Kruje, Km 4,  P ike 

Karburanti,Kamez

Subjekti nuk ka realizuar Certifikimet nga kompani 

inspektuese OMVK te percaktuara nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, projektin elektrik, 

protokollin e tokezimit, deklaraten e instaluesit, 

regjistrimin e paisjeve dhe instalimeve ne ISHTI 

nepermjet portalit e-Albania, kushtet teknik ne 

objekt dhe librin e sherbimeve periodike.

Gjobe 100000 Lekë  Ligji 8733 Neni 17 P ika 1 b) DIPIEMN 

15

21/03/2024 ISHTI-DQ-2024-001984 FAM GAS NIPT: 

M21410502J
Lgj. Porto Romano,Durres

Subjekti ka ushtruar aktivitetin e depozitimit dhe 

tregtimit me shumicë të Gln pa u pajisur me 

dokumentacionin tekniko ligjor në kundershtim me 

ligjin 8450 ( i ndryshuar) të datës 24.02.1999, 

neni4, neni 14 , pika 2.

Gjobe 7000000 

Lekë                 

Bllokimi i aktivitetit 

deri në 90 dite sipas 

nenit 25, pika 3 , 

Neni: 14 . Ligji: 8450 i datës 24.02.1999 

i ndryshuar Neni: 4 . Ligji: 8450 i datës 

24.02.1999 indryshuar

DINGN

16

19/03/2024 ISHTI-DQ-2024-001937 KEVIN-GAZ" NIPT: 

K68411501W

Lagjja "Barbulloje", Depozita e 

gazit pas ANTIKES,  Dega: 

Rruga dytesore, Depozita Gazi 

ne Zonen Industriale Porto 

Romano,,Durres

Në subjekt është prezent zoti Enid Cakaj me ID 

I90601142V, i cili pretendon se është punonjes i 

një kompanie tjeter Fam gas me NUIS, M21410502J 

në vendodhjen në adresën e dhënë në Autorizimin e 

inspektimit. Kerkuam perfaqësues të subjektit " 

Kevin - gaz" sha për të vazhduar inspektimin për dy 

ditet e Autorizuara. Nuk u paraqitën pasi 

pretendojne se nuk ushtrojne aktivitet në këtë 

adresë, ndërkohë në hapjen e Autorizimit jashtë 

programit, adresa sekondare ekziston

Gjobe 1500000 

Lekë

Ligji: 10433 i datës 16/06/201 Ligji: 

8450 (i ndryshuar) i datës 24.02.1999
DINGN

17

27/03/2024 ISHTI-DQ-2024-002033 DORI GAZ NIPT: 

L67001201K
Lagjja Kushtrimi,Vlore

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në 

nenin/et e ligjit/ve.

 Gjobe 1500000 

Lekë

Gjobe 1500000 

Lekë

Ligji 8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar 

Neni 15 pika 1 dhe penaliteti sipas nenit 

25 pika 1 germa o,iv Ligji 8450 dt 

24/02/1999 i ndryshuar. Neni 15 pika 1 

dhe penaliteti sipas nenit 25 pika 1 germa 

o,iv

DINGN

18

29/03/2024 . ISHTI-DQ-2024-001236 
CPL LAB NIPT: 

M37904501A

Lagjja SMT, Rruga "Vellezerit 

Coku",Lezhe

Subjekti nuk ka realizuar Certifikimet nga trupat 

inspektues OMVK te percaktuara nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, keto detyra jane lene 

ne inspektimin e pare me Nr. ceshtje ISHTI-DQ-

2024-001093 - 1. Per mosrealizim detyrash subjekti 

gjobitet 50.000 leke, bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 

P ika 1 b). Neni 17 Kundërvajtjet administrative. 

P ika 1. Përbëjnë kundërvajtje administrative dhe 

dënohen me gjobë: b) tejkalimi iafatit të lënë nga 

IPIEMN-ja për mënjanimin e shkeljeve.

Gjobe 50000 Lekë
Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1.
DIPIEMN 

19

 05/04/2024 ISHTI-DQ-2024-002542 GAZHELI ALBANIA 

, NIPT L42424002G

Njesia Bashkiake nr.9, rruga 

Mine Peza, Tiran

Subjekti të marrë masa që të heqë produktet e 

tregtimit nga rezervuarët, të garantojë masa 

mbrojtëse për sigurine e stacionit të karburantit. Të 

mos dëmtojë shiritat e personalizuar të ISHTI. Të 

bejë ndryshimet e kapacitetit të rezervuarëve sipas 

kerkesave ligjore dhe të plotesoje dokumentacionin 

tekniko ligjor perpara rifillimit të aktivitetit. Një 

kopje e dokumentacionit të paraqitet zyrtarisht në 

ISHTI perpara rifillimit të aktivitetit.

Gjobe 700000 Lekë
Ligji: 8450 i ndryshuar i datës 24.2.1999 

. P ika: 1.
DINGN

20

5/4/2024 ISHTI-DQ-2024-001242 - Fatmir Ndoj NIPT: 

L78307504C

Lagjja Ziq, Rruga Kryesore, 

Lokal "HYLLI 

DRITES",Blinisht,LEZHE

Subjekti nuk ka realizuar Certifikimet nga kompani 

inspektuese OMVK te percaktuara nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, projektin elektrik, 

protokollin e tokezimit, deklaraten e instaluesit, 

regjistrimin e paisjeve dhe instalimeve ne ISHTI 

nepermjet portalit e-Albania, kushtet teknik ne 

objekt dhe librin e sherbimeve periodike, keto 

detyra jane lene ne inspektimin e pare me Nr. ceshtje 

Nr. ISHTI-DQ-2024-001098 - 1 . Per mosrealizim 

detyrash subjekti gjobitet 50.000 leke, bazuar ne 

Ligjin 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1. Përbëjnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë: 

b) tejkalimi iafatit të lënë nga IPIEMN-ja për 

mënjanimin e shkeljeve

Gjobe 50000 Lekë
Ligji 8734 Neni 17 P ika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjet administrative. P ika 1.
DIPIEMN 

21

18/04/2024 ISHTI-DQ-2024-002715 "ALTIN 06" SHPK 

NIPT: K58607806T
PANAHOR,Aranitas

Për shkak të shkeljeve të konstatuara të kërkesave 

ligjore të subjektit të inspektimit, në mbështetje të 

ligjit ligji Ligji 8450dt 24/02/1999 i ndryshuar. 

Neni 15 pika 6 dhe masa e penalitetit sipas nenit 25 

pika 1 germa j., date 4/18/2024 12:00:00 AM , 

nenit/neneve Neni 15 pika 6 dhe masa e penalitetit 

sipas nenit 25 pika 1 germa j , , ato klasifikohen si 

kundërvajtje administrative dhe parashikohen 

dënimet administrative

Gjobe 1500000 Lekë,

1. Neni: Neni 15 . Ligji: Ligji 8450 dt 

24/02/1999 i ndryshuar . P ika: P ika 6 . 

Komente:Masa e penalitetit sipas nenit 25 

pika 1 germa j

DINGN

22

18/04/2024 ISHTI-DQ-2024-002700 OSMENI NIPT:J68310819KMALLAKASTER,Ballsh,MAL

LAKASTER,Fier

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në 

nenin/et e ligjit/ve: 1. Neni: Neni 15 . Ligji: Ligji 

8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar . P ika: P ika 6. 

Komente:Është shkelur ligji 8450 dt 24/02/1999 i 

ndryshuar,neni 15 pika 6. Masa e penalitetit sipas 

nenit 25 pika 1 germa j

Gjobe 1500000 Lekë,
Ligji 8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar 

Neni 15 pika 6 dhe masa e penalitetit 

sipas nenit 25 pika 1 germa j

DINGN

23

26/04/2024 ISHTI-DQ-2024-002165 FJORELV NIPT: 

K17529212N

Lagjja Nr.1, Rruga Stadiumi 

,Kukes

Neni: neni 3,neni 7, neni 16 te ligjit,Rregulli teknik 

dhe Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytezimit Teknik. 

. Ligji: Ligji 8734 i ndryshuar,ligji 10489 ,Rregulli 

teknik Nr. 245, dt. 30.03.2016. si dhe Rregullorja e 

Sigurimit dhe Shfrytezimit Teknik. . P ika: pika 1 e 

nenit 3 ,pika 2 dhe 3 e nenit 7,pika 2 e nenit 16 te 

ligjit dhe pikat 1-139, 1-140 dhe 1-141 te 

Rregullores. . Komente:Gjetjet e konstatuara ne 

inspektimin e meparshem dt. 24.01.2024 e qe jane 

lene si detyra per t’u realizuar, nuk jane rregulluar

Gjobe 50000 Lekë ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 (i 

ndryshuar), neni 17, pika 1, gërma b.
DIPIEMN 

24

2/4/2024 ISHTI-DQ-2024-002096 Forschner Albania 

NIPT: L51321018T

Adresa Kryesore: Rruga 

Nacionale Tirane-Ndroq, 

Vaqarr 100 metra nga kthesa e 

Arbanes,Kashar

Subjekti shfrytezon paisje/instalim nen presion e 

cila nuk ploteson kerkesat thelbesore te sigurise. 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 32/2016 date 24.3.2016, 

ne nenin 17, “ Te drejtat e Inspektoratit Shteteror 

Pergjegjes per paisjet/instalimet nen presion“  pika 

5 dhe pika 6 germa “ b”  Subjekti ka te montuar nje 

pajisje nen presion qe eshte rezervuar ajri me volum 

500 litra per te

cilin nuk ka dokumentacionin e meposhtem; -

Projektin teknik; -Vertetim perputhshmerie te 

projektit teknik;-Aktin teknik

te montimiit; -regjistrimin ne ISHTI te pajisjes;-

Gjobe 50000 Lekë,

Neni 4; Neni 5; Neni 7; Neni 13 . Ligji: 

32/2016 . P ika: Neni 4 pika 1 dhe pika 3; 

Neni 5 pika 1; Neni 7 pika 1 ; Neni 13 

pika 1

DIPNP

25

25/04/2024 ISHTI-DQ-2024-001908 REAL STONE.AL 

NIPT: M31416506D

Durres, Njesia Administrative 

Xhafzotaj,Shijak,DURRES

Neni: 17 . Ligji: 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i ndyshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik 

elektrik . P ika: 1 germa b ( masa e penalitetit sipas 

nenit 17 pika 2 , ligji 8734 date01.02.2001 i 

ndryshuar). Komente:Subjekti nuk ka realizuar 

brenda afatit detyrat e lena sipas inspektimit te 

meparshem date 13.03.2024.

Gjobe 100000 Lekë
Ligji: 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligji 10489 date 15.12.2011 i 

ndyshuar

DIPIEMN 

26

12/4/2024 ISHTI-DQ-2024-001301

EMSH 

DISTRIBUTION 

NIPT: L92202055A

Rruga "Niko Avrami", Njesia 

bashkiake,Tirane

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në 

nenin/et e ligjit/ve: 1. Neni: Neni 48 . Ligji: Ligji 

nr.10433 date 16.06.2011 "Per inspektimin ne 

Republiken e Shqiperise" . P ika: P ika 6. 

Komente:Subjekti nuk ka korrigjuar parregullesite 

brenda afatit te percaktuar nga inspektimi i pare.

Gjobe 50000 Lekë
Neni 48 . Ligji: Ligji nr.10433 date 

16.06.2011 "

DIPIEMN 

27 29/05/2024 ISHTI-DQ-2024-003417 SINLESS - CONFEZIONI 

NIPT: M21317003T

Bulevardi Nene Tereza, Kamez , 

Qendra e biznesit Olsi , Kati I 

dy te,Kamez,TIRANE

Përshkak të shkeljeve të konstatuara të kërkesave ligjore të 

subjektit të inspektimit, në mbështetje të ligj it ligj i Ligj it Ne 

8734 dt.01.02.2001 PËR GARANTIMIN E SIGURISË TË 

PAJISJEVE DHE INSTALIMEVE ELEKTRIKE., date 

2/1/2001 12:00:00 AM , nenit/neneve 17. Përbejnë 

kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë. Pika 1 

gërma b) Tejkalimi i afatit të lënë për mënjanimin e 

shkeljeve , ,ato klasifikohen si kundërvajtje administrative 

dhe parashikohen dënimet administrative

Gjobe 100000 Lekë, 1. Neni: 17 . Ligj i: 8734 dt. 01.02. 2001 . Pika: 1. DIPIEMN 

28 24/05/2024 ISHTI-DQ-2024-003275 BABASI COO 

NIPT:J74517209B

Fushe - Kruje, Km 2 i rruges 

nacionale Fushe - Kruje - Kruje , 

ndertese private, 2 kateshe,Fushe 

Kruje

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 17 . Ligj i: 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligj i 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore 

e sigurimit dhe shfry tezimit teknik elektrik . Pika: 1 germa b 

dhe masa penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e ligj it 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar . Komente:Subjekti nuk ka realizuar 

dety rat e lena brenda afatit te percaktuar sipas inspektimit te 

meparshem date 21.03.2024.

Gjobe 50000 Lekë,

8734 date 01.02.2001 i ndryshuar dhe ligj i 10489 

date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore e 

sigurimit dhe shfry tezimit teknik elektrik 17 1 

germa b dhe masa penalitetit sipas nenit 17 pika 2 

e ligj it 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar ,

DIPIEMN 

29 30/05/2024 ISHTI-DQ-2024-002719 LARASHI-2005                           

NIPT: K33710748R

Fshati Memelisht tek Godina e ish 

Fabrikes se Pasurimit te Hekur-

Nikelit,Guri Kuq,Komuna 

Hudenisht,Pogradec,Udenisht

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 17 . Ligj i: 8734 date 01.02.2001 i ndyshuar 

dhe rregullore e sigurimit dhe shfry tezimit teknik elektrik . 

Pika: 1 germa b dhe masa e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 

ligj i 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar . Komente:Subjekti 

nuk ka realizuar dety rat e lena brenda afatit te percaktuar 

sipas inspektimit te meparshem date 19.04.2024

Gjobe 50000 Lekë,

1. Neni: 17 . Ligj i: 8734 date 01.02.2001 i 

ndyshuar dhe rregullore e sigurimit dhe 

shfry tezimit teknik elektrik . Pika: 1 germa b dhe 

masa e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 ligj i 8734 

date 01.02.2001 i ndryshuar

DIPIEMN 

30

24/05/2024 ISHTI-DQ-2024-003415 MARSOK 

NIPT:J62904234Q

Fshati Kusarth,rruga qe te con per te 

ECF,prane ECF,Bradashesh

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 15 . Ligj i: 8450 i ndryshuar . Pika: 6. 

Komente:Në subjektin "Marsok" Shpk, është marrë mostra 

për analzë cilësore sondazh me Autorizim nr.7871/1 prot të 

datës 23.05.2024. Sipas raport testimi për Gazoil S SH EN 

590:2022, me nr.7871/3 Prot të datës 24/05/2024 rezulton me 

shkelje standardi treguesi përmbajtja e squfurit në vlerën 

41,9 mg/ kg 10 mg/ kg maksimumi I lejuara. Metoda e 

testimit EN ISO 20846:2019. Rezervuari plastik mbitokesor 

nga I cili u mostrua gazoili jashtë standardi ju vendosën edhe 

vulat e personalizuara të ISHTI. I lihet dety rë që të mos 

cënohen vulat e personalizuara dhe produkti në rezervuar. 

Bashkëlidhur I dorëzohen raport testimet perkatese.

Gjobe 1500000 Lekë 8450 i ndryshuar 25, pika 1, gërma j DINGN

31

9/5/2024 ISHTI-DQ-2024-002775 AL - MARTI                  

NIPT: L18205501F

Godine sherbimi 1-Kateshe, prane 

Qendres Shendetesore ne fshatin 

Tale,Shenkoll

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 15 . Ligj i: Ligj i nr.8450 Datë 24.02.1999 i 

ndryshuar . Pika: 6. Komente:Nuk ka

Gjobe 1500000 Lekë, 1. Neni: 15 . Ligj i: Ligj i nr.8450 Datë 24.02.1999 

i ndryshuar . Pika: 6.
DINGN

32

19/06/2024 ISHTI-DQ-2024-004135 HODAJ. NIPT: 

K26925201M

Autostrada Tirane Durres,kilometri 

5,magazine.,Kashar,TIRANE

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: Neni 54 . Ligj i: Ligj i 10433 date 16.06.2011 

"Per inspektimin ne Republiken e Shqiperise" . Pika: Pika 1. 

Komente:Subjekti merr mase administrative sipas nenit 54 te 

Ligj it nr. 10433 date 16.06.2011" Per inspektimin ne 

Republiken e Shqiperise" per shkak se subjekti refuzon 

ushtrimin e inspektimit.

Gjobe 50000 Lekë,
Ligji 10433 date 16.06.2011 "Per inspektimin ne 

Republiken e Shqiperise" , nenit/neneve Neni 54/1 

,

DIPIEMN 

33 21/06/2024 ISHTI-DQ-2024-003852
EUROPA CAFFE NIPT: 

M11511027R

Rruga e Elbasanit, Pallati Park Gate, 

kati 0,Tirane

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: Neni 54 . Ligj i: Ligj i 10433 date 16.06.2011 

"Per inspektimin ne Republiken e Shqiperise" . Pika: Pika 1. 

Komente:Subjekti merr mase administrative sipas nenit 54 te 

Ligj it nr. 10433 date 16.06.2011" Per inspektimin ne 

Republiken e Shqiperise" per shkak se subjekti refuzon 

ushtrimin e inspektimit

Gjobe 50000 Lekë
Ligji 10433 date 16.06.2011 "Per inspektimin ne 

Republiken e Shqiperise", neneve 54/1
DIPIEMN 

34

3/6/2024 ISHTI-DQ-2024-004060 JUKOIL ALBANIA 

NIPT: L88324502D

Shkoder, L.Dobrac, Ish-SMT, rruga 

nacionale Shkoder- Koplik, KM I-re, 

Market, Bar- Restorant, Karburant, 

Lavazh. Nr. Pasurie 193/36 Zona 

Kadastrale 1495.,Shkoder

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: Neni 15 . Ligj i: Ligj i Nr.8450, datë 

24.02.1999 . Pika: Pika 6 . Komente:Nuk ka

Gjobe 1500000 Lekë
Ligji Nr.8450, datë 24.02.1999, i ndryshuar, date 

6/3/2024 12:00:00 AM , nenit/neneve Neni 25 pika 

1 germa j  ,

DINGN

35

26/06/2024 ISHTI-DQ-2024-004008 EN - EJA 

NIPT:J67209300G
L.PARTIZANI,,Vlore

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 15 . Ligj i: 8450 dt 24/02/1999 . Pika: 1. 

Komente:Subjekti nuk ka te paraqitur dokumentacion ne pike. 

Subjekti nuk është i paj isur me Licencë për tregtimin me 

pakicë të karburanteve të naftës gazit dhe vajrave lubrifikante 

per makina. Ligj i 8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar. Neni 15 

pika 1 dhe masa e penalitetit sipas nenit 25 pika 1 germa o,iv

Gjobe 1500000 Lekë
Ligji 8450 dt 24/02/1999 i ndryshuar  , 

nenit/neneve Neni 15 pika 1 dhe masa e 

penalitetit sipas nenit 25 pika 1 germa o,iv

DINGN

36 24/07/2024 ISHTI-DQ-2024-004820 Aleksander Lazeri                     

NIPT: L11918503B

Drac, Objekt me nr.pasurie 

147/10/ND1-N1, zona kadastrale 

1522,Durres

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 54 . Ligj i: 10433 . Pika: . 

Komente:Perfaqesuesi i subjektit pengon kryerjen e 

inspektimi

Gjobe 100000 Lekë Neni: 54 . Ligj i: 10433 . DIPNP 

37 4/7/2024 ISHTI-DQ-2024-004456 Olivias Hill NIPT: 

M31414503P

Durres, RRASHBULL, 

SHKALLNUR, Shkembi Kavajes 

Zona Kadastrale 3385, Nr.Pasurie 

578/242,

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: Nenit 54 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 

16.06.2011 " Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë " . 

Pika: . Komente:Subjekti merr dënim administrativ pasi 

refuzon inspektimin në zbatim të nenit 54 të ligj it nr. 10433 

datë 16.06.2011 " Për inspektimi n në Republikën e Shqipërisë 

"

Gjobe 100000 Lekë, Neni: Nenit 54 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 

16.06.2011
DIPIEMN

Tabela Përmbledhëse e Masave  Administrative për vitin 2024



38 25/07/2024 ISHTI-DQ-2024-004127 MADE IN NIPT: 

M32101505F

Lagja nr. 14, Rr Asti Gogoli, Ish 

magazina e NI cigares, Nr.1, Shkozet 

Durres,

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 17 . Ligj i: 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligj i 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore 

e sigurimit dhe shfry tezimit teknik elektrik . Pika: 1 germa b, ( 

masa e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e ligj i 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar). Komente:Subjekti nuk ka realizuar 

dety rat e lena sipas inspektimit te meparshem me nr çeshtje 

ISHTI-DQ-2024-003977 date 12.06.2024 brenda afatit

Gjobe 200000 Lekë

ligj i 8734 date01.02.2001 i ndryshuar dhe ligj i 

10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dhe shfry tezimit teknik 

elektrik

DIPIEMN

39 21/08/2024 ISHTI-DQ-2024-005392 Agim Ceka 

NIPT:L71912501H

Lagjja nr. 13, Rruga Pavaresia, 

Objekt me nr. 125,Durres,

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 16.06.2011 " Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . Pika: 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elëna nga 

inspektimi i parë.

Gjobe 100000 Lekë,
Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 16.06.2011 " 

Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . 

Pika: 6.

DIPIEMN

40 13/08/2024 ISHTI-DQ-2024-005342 Valteri&CO 

NIPT:M41810505B

Autostrada Tirane-Durres, Km 29 

ndertese nr 5, Zona Kadastrale 3339, 

Nr pasurie 290/155, Durres

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 15 . Ligj i: 8450 i datës 24.2. 1999 i ndryshuar . Pika: 6. 

Komente:Nësubjektin " VALTERI &Co" shpk, janë marrë 

mostra për analizësondazh me autorizimin Nr.12026 Prot të 

datës 12.08.2024, dhe me proçesverbal (Marrjen Mostre) 

Nr.009384. Sipas Raport Testimit me Nr.12026/3 të datës 

13.08.2024 për Gazoil S SHEN 590:2022, rezulton 

meshkeljestandarti. Densiteti në 15°C rezultati 1024,5 kg/m³ 

nga 845.0 kg/m³ maksimumi i lejuar, si dhe përmbajtja e uj it 

në %(m/m), 99,97%nga 0.020 maksimumi i lejuar. Sipas 

proçesverbalit të majtur nga Drej toria e Laboratorit Qëndror 

me Nr.12026/4 Prot i datës 13.08.2024,është evidentuar sasia 

elartpërmendure uj it që bën të pamundurkryerjen e 

analizavetëtreguesvetëtjerë. Për pasojëky  product 

ështëjashtëstandarti. Shkelet ligj it 8450 i datës 24.02.1999 i 

ndryshuar, neni 15 pika 6. Bashkëlidhur dorëzohet Raport 

Testimi dhe Proçesverbali tëcituar mësipër.

Gjobe 1500000 Lekë

 Bllokim i përkohshëm 

iveprimtarisë por jo 

mëshumëse 90 ditë

Neni 25, pika 1, gërma j ,8450 i datës 24.2. 1999 i 

ndryshuar 15 6, Neni 25, pika 3, gërma a.
DINGN

41

12/8/2024 ISHTI-DQ-2024-005328 GEGA OIL GROUP 

NIPT:K76911001E

Vrrine-Durres, ne ambjetet 

ekarburantit GENKLAUDIS,Durres

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 14 . Ligj i: 8450 i datës 24.02.1999 i ndryshuar. . Pika: 

1, gërma b.. Komente:Mosrespektim i normave 

dhekushteveteknike.

Gjobe 1000000 Lekë Neni: 14 . Ligj i: 8450 i datës 24.02.1999 i 

ndryshuar. . Pika: 1, gërma b..
DINGN

42 23/08/2024 ISHTI-DQ-2024-005280 TOP STANDART 

NIPT:K81428012L

Rruga Siri Kodra, Blloku i 

Magazinave,Tirane, Dega: Yrshek, 

Zona kadastrale 2119, pasuria nr. 

208/16/14, magazine,Kashar

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i nr. 10433 date 16.06.2011"Per 

inspektimin ne Republiken e Shqiperise" . Pika: Pika 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elena brenda afatit 

teinspektimit

Gjobe 100000 Lekë, Ligji nr.10433 date 16.06.2011 "Per inspektimin 

ne Republiken e Shqiperise" nenit/neneve Neni 

48/6 ,
DIPIEMN

43 27/08/2024 ISHTI-DQ-2024-004823 ULYSSES ENTERPRISES 

NIPT:K91817016B

Autostrada Tirane- Durres, Km.8, 

Zona Kadastrale Nr.2119, 

Nr.Pasurise 167/35, Volumi 11, Faqe 

111, Siperfaqe Trualli 3,427 

m2,Tirane,

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 16.06.2011 " Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . Pika: Pika 6. 

Komente:Subjektika dety rimin ligjor të plotësojëkërkesat 

tekniko-ligjore dhetëinformojëISHTI-in

Gjobe 100000 Lekë, Ligji 10433 datë 16.06.2011, nenit/neneve 48/6

DIPIEMN

44

1/8/2024 ISHTI-DQ-2024-004155 SWISS HOTEL DURRES 

NIPT: M22226503B

Hotel ne Shkallnur, Nr. Pas 578/229-

N1, ZK 1247, Shkembi Kavajes,

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 17 . Ligj i: Ligj i nr. 8734 date 01.02.2001 i 

ndryshuar dhe ligj i nr.10489 date 15.12.2011 i ndryshuar . 

Pika: 1 gërma b ( masa e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 e 

ligj it nr. 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar). 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat e lena brenda 

afatit sipas inspektimit te meparshem te realizuar me date 

18.06.2024 dhe nr çeshtje ISHTIDQ-2024-003979

Gjobe 200000 Lekë,
ligj i 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar dhe ligj i 

10489 date 15.12.2011 i ndryshuar  , nenit/neneve 

17 pika 1 gërma b

DIPIEMN

45

1/8/2024 ISHTI-DQ-2024-004070 BLUNIL                                  

NIPT: L51706033A

Autostrada Tirane Durres Km.13, 

Ndertesa 1 kateshe nr.5, ngjitur me 

mobileri Muca,Vore

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në 

kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e 

ligj it/ve: 1. Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 date 16.06.2011 "Per 

inspektimin ne Republiken e Shqiperise" . Pika: 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat e lena brenda 

afatit te inspektimit me pretendimin se ka kerkuar shtyerje te 

afatit te inspektimit tek e-maili zy rtar i ISHTI.Pas verifikimit 

rezulton se nuk ka nje kerkese te tille deri sot me date 01 

Gusht 2024,ora 09:22.

Gjobe 100000 Lekë, Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 date 16.06.2011 "Per 

inspektimin ne Republiken e Shqiperise" . Pika: 6.
DIPIEMN

46

12/9/2024 ISHTI-DQ-2024-005668 FABA                                

NIPT:K43307401E

Lagjja Sheq i Madh, Rruga 

Myzeqeja,Fier

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien 

nëkundërshtim mekërkesat ligjoretë parashikuara në 

nenin/et eligjit/ve: 1. Neni: Neni nr. 54 . Ligji: Ligji nr. 

10433,date 16.06.2011 . Pika: . Komente:Personi pergjegjes 

refuzon dhe pengon inspektimin.

Gjobe 50000 Lekë Ligji nr 10433, date 16.06.2011 DIPIEMN

47

25/09/2024 ISHTI-DQ-2024-005313 T.E.H. Construction 

NIPT:L38506501V

Fshati Berzane,Kantier 

Ndertimi,Lezhe

Subjekti nuk karealizuarçertifikimet nga kompaniinspektuese 

OMVK te percaktuara nga MinistriaeInfrastruktures dhe 

Energjise, projektin elektrik, protokollin etokezimit, 

deklaraten einstaluesit, regjistrimin e paisjeve dhe 

instalimeve neISHTI nepermjet portalite-Albania, kushtet 

teknike ne objekt dhelibrin esherbimeve periodike, keto 

detyrajanelene neinspektimin e pare me Nr.ceshtjeISHTI-DQ-

2024-005018 . Per mosrealizimdetyrash subjekti gjobitet 

100.000 leke, bazuar ne Ligjin 8734 Neni 17 Pika 1 b). Neni 17 

Kundërvajtjetadministrative. Pika 1. Përbëjnë 

kundërvajtjeadministrative dhe dënohenme gjobë: b) 

tejkalimiiafatit tëlënë ngaIPIEMN-ja për mënjanimin 

eshkeljeve

Gjobe 100000 Lekë
Ligji 8734 Neni 17 Pika 1 b)

DIPIEMN

48

2/10/2024 ISHTI-DQ-2024-006490 "B.M" SHPK 

NIPT:K68404706Q

Koplik Qender, Rruga Boqiq Km 

1,Koplik

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 54 . Ligj i: 10433 . Pika: .. Komente:Subjekti pengon 

dherefuzon inspektimin dherrjedhimisht merr denim 

administrativ, nezbatim te nenit 54 teligj it 10433 date 

16.06.2011 “Per Inspektimin ne Republiken e Shqiperise”

Gjobe 100000 Lekë Neni 54 i Ligj it 10433 date 16.06.2011 “Per 

Inspektimin ne Republiken e Shqiperise”
DIPIEMN

49

24/09/2024 ISHTI-DQ-2024-006132 KASTRATI 

NIPT:J61813529P

Rruga Fan Noli, me Nr.Pasurie 

5/450, Zona Kadastrale 8563, Vol.16, 

Fq.45,Korce

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 15 . Ligj i: 8450 i ndryshuar date 24.02.1999 . Pika: 6. 

Komente:Në Subjektin "KASTRATI" Shpk Me Vendndodhje 

Rr.Fan Noli, Lagjia Nr.5, Korçë, janë marrë mostra 

përkontrollcilesor sondazh me Autorizim Nr.12897 Prot datë 

16.09.2024 dhe me procesverbal marrje mostre Nr.003825, 

sipas Raport Testimi me Nr.12897/4 datë 24.09.2024 për 

Gazoil S SHEN 590:2022 rezulton meshkelje Standarti. Pika e 

flakerimit rezultoi 37.5°C nga minimumi i lejuar 55°C. 

Shkelet Ligj i 8450 i datës 24.02.1999 i ndryshuar neni 15 pika 

6. Bashkëlidhur dorezohet Raport Testimi icituar mesiper.

Gjobe 1500000 Lekë ligj i 8450, date 2/24/1999, nenit/neneve Neni 25 

pika 1 gërma j  ,
DINGN

50

8/10/2024 ISHTI-DQ-2024-006068 Misk Hotel 

NIPT:M41616024B

Mjull, Bathore, me nr. Pasurie 

547/48, ndertese 920 m2,Tirane

Për shkak tëshkeljevetë konstatuaratë 

kërkesaveligjoretësubjektit tëinspektimit, në mbështetjetëligj it 

ligj i 8734 PËRGARANTIMIN E SIGURISË TË PAJISJEVE 

DHE INSTALIMEVE ELEKTRIKE , date 2/1/2001 12:00:00 

AM, nenit/neneve 17 . Përbëjnëkundërvajtje administrative 

dhe dënohen me gjobë. Pika 1 gërma b ) Tejkalimi i afatit 

tëlënë nga Inspektorati për mënjanimin eshkeljeve. ,

Gjobe 100000 Lekë Neni: 17 . Ligj i: 8734 . Pika: 1 DIPIEMN

51

24/10/2024 ISHTI-DQ-2024-006013 Monte Cristo Albania 

NIPT:M32003045K

Rruga Egnatia,kapanoni nr.56 ,Tirana 

Industrial Park, Kashar, Tirane

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i Nr 10433 daten 16.06.2011 "Për 

inspektimin ne Republikën e Shqiperisë" . Pika: Pika 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elena brenda afatit 

të përcaktuar neinspektimin e meparshëm nrceshtjeISHTI-

DQ-2024-005895

Gjobe 50000 Lekë,
Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i Nr 10433 daten 

16.06.2011 "Për inspektimin ne Republikën e 

Shqiperisë" . Pika: Pika 6.

DIPIEMN

52

21/11/2024 ISHTI-DQ-2024-007465 FAL DOORS 

NIPT:M31625041M

Njesia Bashkiake Nr.11, Rruga 

Vangjel Noti, ZK. 8310, Nr. i 

Pasurise: 1/854,Tirane

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i nr.10433 datë 16.06.2011 "Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . Pika: Pika 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elëna brenda afatit 

tëinspektimit

Gjobe 100000 Lekë
Ligji nr.10433 datë 16.06.2011 "Për inspektimin 

në Republikën e Shqipërisë", nenit/neneve Neni 

48/6

DIPIEMN

53

27/11/2024 ISHTI-DQ-2024-007463 Sebastian Prifti 

NIPT:M41525511T

Autostrada Tirane Durres, Km 4, 

Xhafzotaj , Durres

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 17 . Ligj i: Ligj i 8734 date01.02.2001 i ndryshuar 

dheligj i 10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe 

rregulloreesigurimit dheshfry tezimit teknik elektrik . Pika: 1 

germa b ( masa e penalitetit sipa nenit 17 pika 2 ligj i 8734 

date 01.02.2001 i ndryshuar). Komente:Subjekti nuk ka 

realizuar dety rat elena brenda afatit sipas inspektimit te 

meparshem date 03.10.2024.

Gjobe 50000 Lekë,

ligj i 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar dheligj i 

10489 date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dheshfry tezimit teknik 

elektrik ,  nenit/neneve 17 pika 1 germa b ( masa 

e penalitetit sipas nenit 17 pika 2 ligj i 8734 date 

01.02.2001 i ndryshuar ,

DIPIEMN

54

8/11/2024 ISHTI-DQ-2024-006855 BARDHAJ GROUP 

NIPT:M18116501M

Ura e Re, Ny jeefraksionimit 

teInerteve ne Zonen Kadastrle 

nr.2995 dhe Nr.pasurie 

186/1.,,Zejmen

Subjekti nuk karealizuar Certifikimet nga kompaniinspektuese 

OMVK te percaktuara nga Ministriae Infrastruktures dhe 

Energjise, projektin elektrik, protokollin etokezimit, deklaraten 

einstaluesit, regj istrimin e paisjeve dheinstalimeve neISHTI 

nepermjet portalite-Albania, kushtet teknik ne objekt dhelibrin 

esherbimeve periodike, keto dety rajanelene neinspektimin e 

pare me Nr.ceshtjeISHTI-DQ-2024-005844. Per 

mosrealizim dety rash subjekti gjobitet 100.000 leke, bazuar 

ne Ligj in 8734 Neni 17 Pika 1 b). Neni 17 Kundërvajtjet 

administrative. Pika 1. Përbëjnë kundërvajtjeadministrative 

dhe dënohenme gjobë: b) tejkalimiiafatit tëlënë nga IPIEMN-

ja për mënjanimin eshkeljeve.

Gjobe 100000 Lekë Ligji 8734 Neni 17 Pika 1 b) DIPIEMN

55

8/11/2024 ISHTI-DQ-2024-006855 Ital-pack-Albania 

NIPT:L41313004I

Rruga kombetare Tirane-

Elbasan,Km 4,,Farke

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë datë 16.06.2011 " Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . . Pika: 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elëna brenda afatit 

të përcaktuar

Gjobe 100000 Lekë, Ligj i 10433 datë 16.06.2011, date 11/7/2024 

12:00:00 AM, nenit/neneve 48/6 ,
DIPIEMN

56

20/12/2024 ISHTI-DQ-2024-008144 AMBER 

NIPT:L92727801G

Fshati Spille, zona kadastrale nr.3501, 

pasuria nr.65/34-ND,Rrogozhine

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 17 . Ligj i: Ligj i 8734 dt 01.02.2001 i ndryshuar 

Ligj i 10489 dt 15.12.2011 i ndryshuar . Pika: Pika 1/b. 

Komente:Subjekti merr penalitet sipas nenit 17 pika 1/b 

teligj it 8734 për mos realizmin të dety rave tëlëna nga 

inspektimi i mëparshëm.

Gjobe 50000 Lekë
Ligji 8734 dt 01.02.2001 i ndryshuar Ligj i 10489 

dt 15.12.2011 i ndryshuar , nenit/neneve Neni 17 

pika 1/b

DIPIEMN

57

23/12/2024 ISHTI-DQ-2024-008143 "AMBER VILLAGE2022" 

NIPT:M22904802O

Fshati Spille,zona kadastrale 

nr.3501,pasuria nr 65/34-ND, 

Bashkia Rrogozhine,Kryevidh

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 17 . Ligj i: Ligj i 8734 dt 01.02.2001 i ndryshuar 

Ligji 10489 dt 15.12.2011 i ndryshuar . Pika: Pika 1 gërma b . 

Komente:Subjekti merr penalitet sipas ligj it 8734 dt 

01.02.2001 i ndryshuar, neni 17 pika 1 gërma b pasi nuk ka 

realizuar dety rat elëna brënda afatit nga inspektimi i 

mëparshëm.

Gjobe 50000 Lekë,
Neni: Neni 17 . Ligj i: Ligj i 8734 dt 01.02.2001 i 

ndryshuar Ligj i 10489 dt 15.12.2011 i ndryshuar . 

Pika: Pika 1 gërma b

DIPIEMN

58

19/12/2024 ISHTI-DQ-2024-006796
EURO-GRAMA 

NIPT:J61820018F

Komuna Nikel, Fshati Qerek, Fabrika 

e Biskotave,Nikel

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 16.06.2011 " Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . Pika: 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elëna brenda afatit 

të përcaktuar. Subjektika dety rimin ligjor për të 

plotësuarkërkesat tekniko ligjore.

Gjobe 100000 Lekë

Neni: 48 . Ligj i: Ligj i 10433 datë 16.06.2011 " 

Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . 

Pika: 6

DIPIEMN

59

2/12/2024 ISHTI-DQ-2024-006709
RRAMALI BOX 

NIPT:M12129038U

Komuna Vaqarr, Fshati Prush, 

Godine 1 kateshe, Zona Kadatsrale 

3064, Pasuria 3/19, Volumi 6, Faqe 

181, mbi Karburant Kastrati, 

Tirane,Vaqarr

Gjetjet ekonstatuara nëkëtë procesverbal bien nëkundërshtim 

mekërkesat ligjoretë parashikuara në nenin/et eligj it/ve: 1. 

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i nr.10433 datë 16.06.2011 "Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë" . Pika: Pika 6. 

Komente:Subjekti nuk ka realizuar dety rat elëna brenda afatit 

tëinspektimit.

Gjobe 50000 Lekë,

Neni: Neni 48 . Ligj i: Ligj i nr.10433 datë 

16.06.2011 "Për inspektimin në Republikën e 

Shqipërisë" . Pika: Pika 6

DIPIEMN


